ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Tây Sơn, ngày        tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc truy tìm chủ sử dụng đất rừng,

người liên quan đến việc phá rừng trái pháp luật

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012; Luật số: 67/2020/QH14

ngày 13/11/2020 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành

chính;

Căn cứ Nghị định số 35/2019/NĐ-CP,  ngày 25/4/2019 của Chính phủ

Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Lâm nghiệp; Nghị định số

07/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều

của các Nghị định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Lâm nghiệp;

Kiểm dịch và bảo vệ thực vật; Thú y; Chăn nuôi.

 Ngày 28/11/2025, Phòng Kinh tế xã Tây Sơn phối hợp cùng với Kiểm lâm

làm việc tại địa bàn xã tổ chức tuần tra, kiểm tra rừng trên địa bàn quản lý. Qua

kiểm tra phát hiện hai vị trí có diện tích rừng bị phá trái pháp luật tại Khoảnh 7,

Tiểu khu 165, xã Tây Sơn,  tỉnh Đắk Lắk. Tổng diện tích rừng bị thiệt hại

630m2, gồm hai vị trí (vị trí 1: 300m2; vị trí 2: 330m2) phân loại rừng: Rừng sản

xuất. Nhưng chưa xác định được đối tượng vi phạm. Tổ công tác đã lập biên bản

vi phạm hành chính về hành vi phá rừng trái pháp luật, để xử lý theo quy định

của pháp luật, UBND xã Tây Sơn thông báo:

 Ai là người chặt phá rừng, sử dụng đất rừng hoặc người liên quan đến

việc phá diện tích nêu trên, liên hệ đến cơ quan Phòng Kinh tế, xã Tây Sơn theo

địa chỉ: thônTân Hội, xã Tây Sơn, tỉnh Đắk Lắk) để giải quyết, khi đi nhớ mang

theo giấy tờ tùy thân và các loại giấy tờ có liên quan đến diện tích rừng bị phá

nêu trên.

 Qua thông báo này, ai biết thông tin về vụ phá rừng trái pháp luật với diện

tích 630m2 tại Khoảnh 7, Tiểu khu 165, xã Tây Sơn, tỉnh Đắk Lắk cung cấp cho

Phòng Kinh tế theo số điện thoại: 0369738485 gặp đồng chí Sô Minh Quyết.

 Thông báo này được thông báo trên đài truyền thanh xã và niêm yết công

khai tại Cơ quan UBND xã Tây Sơn. Nếu trong thời gian theo quy định của

pháp luật không xác định được người chặt phá, sử dụng đất rừng hoặc người liên

quan đến diện tích rừng bị phá nêu trên, thì cơ quan có thẩm quyền xử lý theo

quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Cổng TTĐT xã Tây Sơn;

- Niêm yết tại UBND xã Tây Sơn;

- Lưu: VT, PKT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Vũ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T09:14:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Phan Thế Lựu<luupt@tayson.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T21:22:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Trần Mạnh Toàn<toanntm@tayson.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T10:37:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Quốc Vũ<vunq@tayson.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T14:31:53+0700
	Đắk Lắk
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂY SƠN<ubnd@tayson.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T14:32:02+0700
	Đắk Lắk
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂY SƠN<ubnd@tayson.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T14:33:21+0700
	Đắk Lắk
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂY SƠN<ubnd@tayson.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!